



Zarząd Dzielnicy Białoleka Miasta Stołecznego Warszawy

ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa, tel. (22) 510 31 06, faks (22) 443 83 00
bialoleka.sekretariat.isk@um.warszawa.pl, www.bialoleka.waw.pl

Warszawa, dnia 20.09.2017 r.

GAZ-SYSTEM S.A.
ul. Mszczonowska 4
02-337 Warszawa

W związku zapowiedzią przeprowadzenia konsultacji społecznych na zlecenie spółki GAZ – SYSTEM w sprawie zagospodarowania terenu w rejonie kanału Żerańskiego po realizacji inwestycji gazociągowej, zwracamy się z prośbą o następujące informacje:

1. **Czy Spółka GAZ - SYSTEM zrealizuje wypracowaną podczas ww. konsultacji koncepcję zagospodarowania terenu w granicach swojej inwestycji?** Standardem prowadzenia konsultacji społecznych w m.st. Warszawa jest taki sposób realizacji przedsięwzięć, który zakłada, że ten sam podmiot najpierw przeprowadza konsultacje, a następnie realizuje inwestycję w oparciu o wnioski pokonsultacyjne. Zapewnia to wiarygodność procesowi konsultacyjnemu, podczas którego mieszkańcy są na bieżąco informowani o możliwościach (m.in. finansowych) zrealizowania zgłaszanych przez nich pomysłów i na bieżąco są one korygowane również wspólnie z mieszkańcami. To również wpływa na rzetelność wykonawcy projektu, który w ramach zawartej umowy społecznej (jaką są konsultacje społeczne) jest zobowiązany do zrealizowania inwestycji zgodnie z ustaleniami poczynionymi z mieszkańcami podczas procesu konsultacyjnego.
2. W oświadczeniu Spółki GAZ - SYSTEM z dnia 09.02.2017 r. wskazano, że „w styczniu 2017 r. Minister Infrastruktury uchylił wspomnianą decyzję Wojewody Mazowieckiego w części dotyczącej nasadzeń. Po jej ponownym rozpatrzeniu GAZ - SYSTEM zrealizuje obowiązkowe nasadzenia kompensacyjne określone przez Wojewodę oraz uporządkuje teren po zakończeniu inwestycji w sposób zmierzający do przywrócenia go do stanu pierwotnego.” W związku z powyższym prosimy o jednoznaczną informację, **na czym będą polegały działania zmierzające do przywrócenia terenu do stanu pierwotnego.** Obecnie teren inwestycji jest na przeważającej części zadrzewiony. Mieszkańcy oraz samorząd oczekują maksymalnego odtworzenia drzewostanu tam, gdzie techniczne wymogi instalacji gazociągowej na to pozwalają.
3. Czy w zapowiadanych konsultacjach wezmą udział przedstawiciele spółki GAZ – SYSTEM, którzy będą czuwać nad całym procesem, **by końcowy efekt uwzględnił ograniczenia związane z podziemną instalacją?** Czy też wynikiem konsultacji będzie luźny zbiór pomysłów przedstawionych przez uczestników, które mogą okazać się niemożliwe do realizacji ze względu na ograniczenia technologiczne?

4. Prosimy o wskazanie szerokości pasa montażowego na całym odcinku realizowanego gazociągu. Spółka podaje maksymalną szerokość pasa montażowego 40 m ze wskazaniem, że tam, gdzie będzie możliwość, szerokość pasa zostanie ograniczona nawet do 20 m. Prosimy wobec tego o **przedłożenie, przed przystąpieniem do wycinki drzew, mapy przebiegu gazociągu na terenie Dzielnicy Białołęka z zaznaczeniem szerokości pasa montażowego na całej długości inwestycji.**
5. Podczas spotkania z mieszkańcami, które odbyło się w Urzędzie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy dnia 26 lipca 2017 r. przedstawiciel spółki - dyrektor GAZ-SYSTEM S.A. Oddział w Rembelszczyźnie Pan Artur Jastrzębski przekazał informację, że po zakończeniu inwestycji jedynie pas o szerokości 6 m będzie musiał pozostać niezadrzewiony. Na pozostałym terenie pasa montażowego nie ma przeciwwskazań do sadzenia drzew. **Z uwagi na sprzeczne dane na ten temat, prosimy o oficjalne potwierdzenie tej informacji.**
6. Spółka GAZ – SYSTEM deklaruje posadzenie dodatkowych 1500 drzew na terenie inwestycji, po jej realizacji. Deklaracja ta padła zarówno w oświadczeniu z dnia 19.09.2016 r., jak i w piśmie skierowanym do Pana Michała Olszewskiego, Zastępcy Prezydenta m.st. Warszawy datowanego na 26.06.2017 r. W obu dokumentach czytamy, że minimalny obwód pnia roślin na wysokości 1 metra będzie wynosił 8 cm. Tymczasem podczas spotkania z mieszkańcami, które odbyło się w Urzędzie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy dnia 26 lipca 2017 r. przedstawiciel spółki - dyrektor GAZ-SYSTEM S.A. Oddział w Rembelszczyźnie Pan Artur Jastrzębski zapewnił, że drzewa będą zgodne z parametrami określonymi w Standardach Kształtowania Zieleni Warszawy (załącznik nr 7 do uchwały z dnia 15 grudnia 2016 r. Rady Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla m. st. Warszawy na lata 2017 – 2020 z perspektywą do 2023 r.). Parametry wyznaczone w tych standardach określają obwody pni na wys. 1,3 m: 12–14 cm lub 14–16 cm (w parkach), 16–18 cm (preferowany obwód dla drzew przyulicznych). Prosimy zatem o informację, **jakie parametry będą miały drzewa, które deklarują Państwo posadzić w pasie montażowym gazociągu.**
7. **Jaki jest cel przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. zagospodarowania terenu Kanału Żerańskiego.** Czy spółka GAZ – SYSTEM użyje wyników konsultacji do uzupełnienia dokumentacji dot. inwestycji gazociągowej.

ZASTĘPCA BURMISTRZA
DZIELNICY BIAŁOLEKA M.ST. WARSZAWY

Dariusz Kacprzak

BURMISTRZ
DZIELNICY BIAŁOLEKA M.ST. WARSZAWY

Ilona Soja-Kozłowska

ZASTĘPCA BURMISTRZA
DZIELNICY BIAŁOLEKA M.ST. WARSZAWY

Marcin Adamkiewicz